

FAYENCERIES DE SARREGUEMINES, DIGOIN & VITRY LE FRANCOIS

ACTIF

AU 31 DECEMBRE 2008 en €

	MONTANTS BRUTS	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS	MONTANTS NETS 2008	MONTANTS NETS 2007
<u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>				
Concessions, brevets, marques	5.000		5.000	0
Autres immobilisations incorporelles	1.667.223	1.667.223	0	0
<u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>				
Terrains.....	2.846.692	368.503	2.478.189	2.521.753
Constructions.....	10.362.854	9.682.068	680.786	841.427
Matériels et outillage.....	-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles.....	509.609	487.726	21.883	23.683
Immobilisations en cours.....				1.066
<u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>				
Participations.....	7.312.447	65.509	7.246.938	7.188.459
Créances rattachées à des participations....				
Autres titres immobilisés.....				
Prêts.....	3.414	0	3.414	3.414
Autres immobilisations financières.....	980.605	215.155	765.450	750.523
ACTIF IMMOBILISE - TOTAL (I).....	23.687.844	12.486.184	11.201.660	11.330.325
Avances et acomptes sur commandes.....	1.050		1.050	
<u>CREANCES</u>				
Créances clients.....	2.662.834	2.055.315	607.519	673.293
Autres créances.....	1.022.578	239.705	782.873	480.007
<u>DIVERS</u>				
Valeurs mobilières de placement.....	0		0	762
Disponibilités.....	32.767		32.767	99.519
Charges constatées d'avance.....	60.505		60.505	62.141
TOTAL (II).....	3.779.734	2.295.019	1.484.715	1.315.722
Charges a repartir sur plusieurs exercices (III)				
TOTAL (I à III).....	27.467.578	14.5781.203	12.686.375	12.646.047

FAYENCERIES DE SARREGUEMINES, DIGOIN & VITRY LE FRANCOIS

PASSIF

AU 31 DECEMBRE 2008 en €

	MONTANTS NETS 2008	MONTANTS NETS 2007
CAPITAUX PROPRES		
Capital social.....	4.582.625	4.582.625
Primes d'émission.....		
Ecart de réévaluation.....	1.494.779	1.516.883
Réserve légale.....	458.109	458.109
Réserves statutaires.....		
Réserves réglementées.....		
Autres réserves.....		
Report à nouveau.....	(5.797.147)	(5.560.992)
RESULTAT DE L'EXERCICE	(152.347)	(236.155)
Provisions réglementées.....	521	521
TOTAL (I).....	586.540	760.993
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques.....	24.000	24.000
Provisions pour charges.....	89.325	0
TOTAL (II).....	113.325	24.000
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des Etablissements de crédit.....	361	58
Emprunts et dettes financières divers.....	9.202.628	9.122.627
Avance et acompte reçus s/Commandes en cours.....	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés.....	102.949	487.336
Dettes fiscales et sociales.....	122.577	99.222
Autres dettes.....	2.557.995	2.151.811
Produits constatés d'avance.....	0	0
TOTAL (III).....	11.986.510	11.861.055
TOTAL GENERAL (I à III).....	12.686.375	12.646.047

(EN LISTE)

COMPTE DE RESULTAT en €

	MONTANTS NETS 2008	MONTANTS NETS 2007
<u>PRODUITS D'EXPLOITATION</u>		
CHIFFRES D'AFFAIRES NET	1.249.985	1.418.412
Subventions d'exploitation	0	0
Reprise sur amortissements et provisions	16.365	3.446
Autres produits	149.094	155.696
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION(I)	1.415.444	1.577.554
<u>CHARGES D'EXPLOITATION</u>		
Autres achats et charges externes	510.389	556.614
Impôts, taxes et versements assimilés	333.230	328.703
Salaires et traitements	374.698	472.177
Charges sociales	155.481	188.030
Dotations aux amortissements sur immobilisations	165.999	167.997
Dotations aux provisions sur actif circulant	415.300	192.200
Dotations aux provisions pour risques et charges	0	0
Autres charges	3.750	3.500
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION(II).	1.958.847	1.909.220
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(543.403)	(331.666)
<u>PRODUITS FINANCIERS</u>		
Produits financiers de participations	0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	0	0
Autres intérêts et produits assimilés	6.089	654
Reprises sur provisions et transferts de charges	66.371	292.674
Différences positives de change	0	0
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement	0	11.222
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	72.460	304.551
<u>CHARGES FINANCIERES</u>		
Dotations financières aux amortissements et provisions	27.703	0
Intérêts et charges assimilées	385.764	363.580
Différences négatives de change.	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de Placement	0	0
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	413.467	363.580
2- RESULTAT FINANCIER (V - VI)	(341.007)	(59.029)
3- RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + V - VI).	(884.409)	(390.696)

(EN LISTE)

COMPTE DE RESULTAT en €

	MONTANTS NETS 2008	MONTANTS NETS 2007
<u>PRODUITS EXCEPTIONNELS</u>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	432.595	48.277
Produits exceptionnels sur opérations en capital.	434.668	197.148
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	867.263	245.424
<u>CHARGES EXCEPTIONNELLES</u>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2.312	36.835
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	43.564	24.152
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	89.325	29.896
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	135.201	90.883
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII).	732.062	154.541
IMPOT SUR LES BENEFICES.....(X)		
TOTAL DES PRODUITS (I + V + VII).	2.355.167	2.127.529
TOTAL DES CHARGES (II + VI + VIII + X).	2.507.515	2.363.683
4 – BENEFICE..OU PERTE	(152.347)	(236.155)

FAYENCERIES DE SARREGUEMINES, DIGOIN & VITRY LE FRANCOIS

Société Anonyme à Directoire et Conseil de Surveillance au capital de 4 582 625 €

Siège social : 30/32, rue de Chabrol 75010 PARIS

R.C.S. PARIS B 562 047 605

SIRET 562 047 605 00323

ANNEXE AUX COMPTES SOCIAUX AU 31 DECEMBRE 2008**NOTES N° 1 – PRINCIPES & METHODES COMPTABLES****1.1 – PRINCIPES GENERAUX**

Les comptes annuels de l'exercice 2008 ont été établis selon les normes définies par le Plan Comptable Général 1982, la loi du 30 avril 1983 et le décret du 29 novembre 1983, et conformément aux dispositions du règlement CRC 99-03.

1.2 – IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Elles représentent la valeur d'acquisition des logiciels. Ces derniers sont amortis sur les durées d'utilisation prévues, allant de 1 à 5 ans.

1.3 – IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Elles figurent au bilan, soit:

- à leur valeur d'origine ;
- pour les immobilisations acquises antérieurement au 31 décembre 1976, à leur valeur réévaluée à cette date, selon les dispositions de la loi 76-1232 du 29 Décembre 1976 ;
- pour les immobilisations apportées lors de l'absorption de la C.I.F.I.C à leur valeur d'apport selon la Convention de fusion du 14 Novembre 1984.

Règles d'amortissement

Les principales méthodes d'amortissement pratiquées par la Société sont les suivantes :

	Durée	Amortissements Comptables Economiquement Justifiés	Fiscalement Pratiqués
Construction	15 ou 20 ans	Linéaire	L ou D
Matériel et Outillage Industriel	5 ans	Linéaire	L ou D
Matériel de transport	4 ans	Linéaire	L ou D
Matériel de Bureau et Informatique	5 ans	Linéaire	L ou D
Mobilier	10 ans	Linéaire	L ou D
Agencements et Installations	10 ans	Linéaire	L ou D

Sont considérés comme dérogatoires les écarts entre les amortissements calculés selon le mode dégressif et les amortissements calculés selon le mode linéaire.

1.4 – IMMOBILISATIONS FINANCIERES

1.4.1 - Les titres de participation sont comptabilisés pour leur valeur d'origine (coût d'acquisition ou d'apport), à l'exception de ceux ayant donné lieu à la réévaluation prévue par la loi 76.12.32 du 29 Décembre 1976.

Si ces valeurs sont supérieures à leur valeur d'utilité, une provision pour dépréciation est constituée pour la différence. La valeur d'utilité est déterminée pour chaque ligne de titres, en fonction de l'actif net réévalué de la filiale, de ses perspectives de rentabilité ou de réalisation, de l'évolution du secteur économique à l'intérieur duquel elle opère et de la place qu'elle occupe dans ce secteur.

1.4.2 - La valeur d'utilité des **actions propres détenues** est définie comme **la plus élevée** des deux valeurs :

- cours moyen de bourse des trois derniers mois majoré de 25%, compte tenu de l'utilité de détention de ces actions ;
- actif net consolidé, déduction faite des actions d'auto -contrôle détenues évaluées à leur coût d'acquisition, rapporté au nombre d'actions formant le capital sous déduction du nombre d'actions d'auto –contrôle.

1.4.3 – les dépôts et cautionnements sont constitués essentiellement de loyers payés d'avance.

1.5 – VALEURS MOBILIERES

Les valeurs mobilières figurent au bilan à leur valeur d'acquisition.

Pour les titres cotés, une provision est constituée pour ceux dont la valeur d'acquisition est supérieure au cours moyen de bourse du dernier mois.

1.6 – AUTRES CREANCES

1.6.1 - Figurent à ce compte les sommes dues tant par les sociétés apparentées que par les sociétés sorties du périmètre du groupe.

1.6.2 - Les « créances clients » et « autres créances » font l'objet d'une analyse individuelle et une provision pour dépréciation est constituée en fonction du risque de non-recouvrement estimé.

1.7 – RESULTAT EXCEPTIONNEL

Les produits et charges relevant du résultat exceptionnel incluent les éléments extraordinaires, ceux non récurrents, ainsi que les éléments qualifiés d'exceptionnels dans leur nature par le droit comptable (cession d'éléments d'actif)

NOTE N° 2 – FAITS MARQUANTS DE L'EXERCICE OU POSTERIEURS A LA CLÔTURE DES COMPTES

2.1 – Les revenus de la société sont en diminution de 11,1 % (1 399 K€ en 2008 contre 1 574 K€ en 2007), du fait principalement de l'absence de facturation des loyers de l'usine de Sarreguemines.

2.2 – Au nom du principe de prudence, une provision complémentaire de 345 K€ a été provisionnée au titre de la créance impayée à ce jour par LECICO FRANCE quant à l'utilisation de la marque « Sarreguemines ».

Cette augmentation de provision – qui ne vaut nullement reconnaissance de la part de F.S.D.V. du bien fondé de la position de LECICO dans cette affaire, ni d'une diminution de la créance due – résulte de l'ancienneté de la créance et au fait que l'activité de LECICO FRANCE reste durablement et lourdement déficitaire.

2.3 – Le 3 juillet 2009, soit postérieurement à la clôture de l'exercice 2008, 100 % des actions de la société SARREGUEMINES VAISSELLE, sous-filiale de F.S.D.V., étaient cédées à la société de droit anglais DUDSON HOLDINGS, sur la base du bilan au 31 décembre 2008.

Cette cession s'est traduite par une dépréciation de 28 K€ des actions SARREGUEMINES VAISSELLE détenue par votre société.

2.4 – Enfin, Monsieur Gilbert FENAL, Président du Directoire, est décédé le 14 septembre 2009.

BILAN ACTIF

NOTE N°3 –IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

(en milliers d'€)	31.12.2007	AUGMENTATIONS	DIMINUTIONS	31.12.2008
BREVETS, MARQUES	0	5		5
AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (1)	1.667			1.667 ^❶
VALEURS BRUTES	1.667	5	0	1.672
AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	1.667			1.667
VALEURS NETTES	0		-	5

❶ Logiciels 1.667

NOTE N° 4 – IMMOBILISATIONS CORPORELLES

(en milliers d'€)	31.12.2007	AUGMENTATIONS	DIMINUTIONS	31.12.2008
TERRAINS	2.890	-	44	2.846
CONSTRUCTIONS	10.363	-	-	10.363
AUTRES IMMOBILISATIONS	896	4	390	510
IMMO.CORPOREL. EN COURS	1		1	0
VALEURS BRUTES	14.150	4	434	13.720
AMORTISSEMENTS	10.270	167	390	10.047
PROVISIONS (1)	492			492
VALEURS NETTES	3.388			3.181

(1) – Dépréciation de terrains dont la valeur de réalisation estimée est inférieure à la valeur comptable.

ENGAGEMENTS DE CREDIT BAIL

en milliers d'€	valeur d'origine (intérêts inclus) ^❶	Loyers de l'exercice	loyers cumulés ^❷	Redevances restant à payer		
				1 an au plus	+1 an - 5 ans	+ 5 ans
Constructions	1.251	47	1.140	42	69	0

❶ Dont 329 K€ d'intérêts

❷ Dont 320 K€ d'intérêts

NOTE N° 5 – IMMOBILISATIONS FINANCIERES

(en milliers d'€)

	31.12.2007	AUGMENTATIONS	DIMINUTIONS	31.12.2008
PARTICIPATIONS	7.285	27		7.312
PRETS	3			3
IMMO.FINANCIERES	974	7		981
VALEURS BRUTES	8.262			8.296
PROVISIONS	319	28	66	281 ^❶
VALEURS NETTES	7.943			8.015

❶ Dont 215 K€ au titre de la dépréciation des actions propres (Voir note 1.4.2).

NOTE N° 6 – ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DETTES

Voir tableau fiscal 2057 ci-joint.

NOTE N° 7 – AUTRES CREANCES

(en milliers d'€)

	31.12.2007	AUGMENTATION	DIMINUTION	31.12.2008
CLIENTS	2.313	350		2.663 ❶
PROVISIONS	(1.640)	(415)		(2.055) ❷
AUTRES CREANCES	720	303		1.023 ❸
PROVISIONS	(240)			(240) ❹
VALEUR NETTE	1.153	238		1.391

❶ Se décomposant comme suit :

- 1 344 K€ sur la société « Céramiques de Sarreguemines » (créance provisionnée à 100 % du montant HT **❷**)
- 1.095K€ sur la société Lecico France (voir note 2.3) (créance provisionnée à hauteur de 537 K€ HT)
- 124 K€ sur la société Sarreguemines Bâtiment (créance provisions à 100 % du montant HT = 104 K€ HT)
- 100 K€ sur la société Faïence & Cristal de France) (créance provisionnée à hauteur de 70 K€ HT)

❸ Dont compte courant de la société Manufacture de Lunéville – St Clément et de Sarreguemines pour des opérations antérieures au redressement judiciaire et provisionnées à 100 % du montant hors taxes **❹****BILAN PASSIF****NOTE N° 8 – CAPITAUX PROPRES**

8.1 Au 31 décembre 2008, le capital de la société est constitué de 150.250 actions d'une valeur nominale de 30,50 €, soit 4.582.625 €

8.2 Variation des capitaux propres

(en milliers d'€)

	Capital	Primes	Réserves	Report à Nouveau	Résultat	Provisions Réglementées	Total
Au 31 décembre 2007	4.583	0	1.975	(5.561)	(236)	0	761
Affectation résultat 2007				(236)	236		0
Variation réévaluation 1976 suite à cession			(22)				-22
Résultat de l'exercice					(152)		(152)
Au 31 décembre 2008	4.583	0	1.953	(5.797)	[152]	0	587

NOTE N° 9 – PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

(en milliers d'€)	31.12.2007	Augmentation	Diminution	31.12.2008
Provisions pour risques	24	0	0	24
Provisions pour charges	0	89	0	89
TOTAL	24	89	0	113

❶ Correspondant à indemnité de mise à la retraite et contribution sur indemnité de mise à la retraite.

NOTE N° 10 – EMPRUNTS

(en milliers d'€)	31.12.2007	AUGMENTATIONS	DIMINUTIONS	31.12.2008
Avance Trésorerie CIFIC	8.100			8.100
Avance Trésorerie Salins	490			490
Avance Trésorerie SO.FI.NA	450	80		530
Autres Dettes	82			82
TOTAL	9.122	80		9.202

(en milliers d'€)	A 1 AN AU PLUS	DE 2 A 5 ANS	A PLUS DE 5 ANS	TOTAL
AU 31 DEC. 2007	9.122	0	-	9.122
AU 31 DEC. 2008	9.202	0	-	9.202

NOTE N° 11 – AUTRES DETTES

(en milliers d'€)	31.12.2007	AUGMENTATION	DIMINUTION	31.12.2008
FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES	487		384 (1)	103
DETTES FISCALES & SOCIALES.	99	39	15	123
AUTRES DETTES	2.152	436	30	2.558 (2)
TOTAL	2.738	475	429	2.784

(1) – dont annulation par profits exceptionnels de 378 K€ représentant le solde des sommes facturées, mais restées en litige par l'intégrateur de l'ERP installé en 1999, ERP dont la mise en place n'a jamais été achevée par ledit intégrateur qui, de son côté, n'a jamais réclamé lesdites sommes (378 K€)

(2) – dont 1 842 K€ Entreprises liées

403 K€ Sarreguemines Bâtiment – Lecico France, représentant la quote-part à imputer sur le solde du prix d'achat des actions Sofina, des terrains, propriété de F.S.D.V., situés à Vitry le François sur lequel sont édifiés des bâtiments nouveaux, financés par crédit-bail repris par Lecico France. Ces terrains font actuellement l'objet d'un bail à construction de F.S.D.V. au profit du crédit-bailleur, lequel refuse actuellement la résiliation du bail à construction correspondant et son transfert sur Lecico France.

COMPTE DE RESULTAT

NOTE N° 12 – VENTILATION DU CHIFFRE D AFFAIRES & DES AUTRES PRODUITS

(en milliers d'€)

	2007	2008
Loyers & prestations de services aux sociétés du groupe	699	679
Loyers, redevances d'utilisation de marque, revenus immeubles non industriels aux sociétés hors Groupe	875	720
Autres produits	0	0
S/s total Chiffre d'affaires & autres produits	1.574	1.399
Produits financiers	0	6
Total des revenus	1.574	1.405

L'activité de la société est totalement réalisée en France.

NOTE N° 13 – DOTATIONS ET REPRISES SUR PROVISIONS FINANCIERES

Les reprises sur provisions financières (66 K€) concernent une reprise de dépréciation des 8 000 actions propres F.S.D.V. détenues, eu égard à la valeur d'utilité des actions F.S.D.V. pour 8 K€, ainsi qu'une reprise de provision sur titres de SALINS pour 58 K€, provision devenue sans objet, eu égard à la situation nette de cette société.

NOTE N° 14 – CHARGES & PRODUITS EXCEPTIONNELS (dont produits financiers exceptionnels)

Les principaux produits et charges exceptionnels sont les suivants : (en milliers d'€)

Produits :

Produits / cession d'immobilisations corporelles	(435 K€)
Annulation de la facture fournisseur litige 1999 (voir note 11 point 1)	(377 K€)
Remboursement sinistre usine de Sarreguemines	<u>(55 K€)</u>
	(867 K€)

Charges :

Sortie d'immobilisations diverses	44 K€
Mise à la retraite salarié (voir note 9)	89 K€
Divers	<u>2 K€</u>
	135 K€

NOTE N° 15 – IDENTITE DE LA SOCIETE CONSOLIDANTE

Les comptes de la société sont inclus, suivant la méthode de l'intégration globale dans les comptes consolidés de :

Dénomination sociale FSDV

Forme : Société anonyme à Directoire et Conseil de surveillance

Siège social : 30/32 rue de Chabrol 75010 PARIS

Capital: 4.582.625 €

Registre.Commerce: 562 047 605 0032

NOTE N° 16 – INTEGRATION FISCALE

16.1 FSDV a formé avec ses principales filiales françaises un groupe fiscalement intégré (Article 223A et suivants du CGI), dont le premier exercice d'application est celui clos le 31 Décembre 2005.

La société- mère du groupe, FSDV, est redevable de l'impôt sur les sociétés dû sur le résultat d'ensemble.

Au titre de chaque exercice, chaque filiale verse a FSDV, à titre de contribution au paiement de l'impôt sur les sociétés du groupe et quel que soit le montant effectif dudit impôt, une somme égale à l'impôt qui aurait grevé son résultat et/ou sa plus value nette à long terme de l'exercice si elle était imposable distinctement, déduction faite par conséquent de l'ensemble des droits à imputation dont elle aurait bénéficié en l'absence d'intégration- (gestion de l'intégration fiscale en trésorerie).

16.2 Aucun profit d'impôt sur les sociétés intégrées fiscalement déficitaires n'a été constaté en 2008

16.3 Montants cumulés au 31 décembre 2008 des :

Déficits ordinaires :	18 832 K€
moins values à Long Terme :	4 034 K€

NOTE N° 17 – ELEMENTS CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES ET AUTRES LIENS DE PARTICIPATIONS**Entreprises liées**

(en milliers d'€)	BRUT	PROVISION	NET	Renvoi note
<u>ACTIF</u>				
Autres créances	922	240	682	Note 7
<u>PASSIF</u>				
Avance de trésorerie à court terme				
Autres dettes	9.120		9.120	Note 10
	1.842		1.842	Note 11
<u>PRODUITS</u>				
Exploitation	679		679	
Financiers	0		0	
<u>CHARGES</u>				
Exploitation	-		-	
Financières	386		386	

NOTE N° 18 – EFFECTIF

Effectif moyen employé au cours de l'année.

	<u>2007</u>	<u>2008</u>
CADRES	3	2
EMPLOYES, AGENTS DE MAITRISE	5	3
TOTAL	8	5

NOTE N° 19 – REMUNERATION DES ORGANES D’ADMINISTRATION, DE DIRECTION ET DE SURVEILLANCE

(en milliers d'€)	2007	2008
Jetons de présence		
Montant	6	6
Nombre de membres du conseil de surveillance	5	5

La rémunération des Organes de Direction est indiquée dans le rapport du Directoire à l’Assemblée Générale. Au titre de l’exercice clos le 31 décembre 2008, les rémunérations brutes versées aux membres des organes de Direction et de Surveillance de la société se sont élevées à 34 K€.

NOTE N° 20 – MONTANT DES ENGAGEMENTS FINANCIERS ENGAGEMENTS DONNES

20.1 – Dans le cadre d’un litige avec un intégrateur de logiciel SAP, la société a contre-garanti à hauteur de 152 K€ une caution bancaire de 305 K€, ne pouvant éventuellement être mise en jeu qu’après qu’un jugement devenu définitif sur ce litige ne soit intervenu.

A ce jour, cet intégrateur, - absorbé ultérieurement par un groupe informatique lui-même scindé ensuite en diverses entités, dont certaines ont été à leur tour cédées -, n’a pas engagé d’action contentieuse en vue de faire jouer ladite caution.

20.2 – Emprunts assortis de garantie : néant.
Engagements reçus : néant.

NOTE N° 21 – ENGAGEMENT PRIS EN MATIERE DE PENSIONS, RETRAITES ET INDEMNITES ASSIMILEES (ENGAGEMENTS HORS BILAN)

La société, vis à vis de ses collaborateurs, n’est tenue qu’au versement d’indemnités de départ ou de mise à la retraite, conformément à la convention collective à laquelle elle est rattachée.

Depuis cet exercice 2008, le calcul est effectué selon la méthode des « unités de crédit projetées » (standard usuel de calcul de cette provision).

Il tient compte de l’ancienneté acquise, du coefficient de probabilité d’être en vie et au service de l’entreprise à l’âge légal de départ à la retraite, de la rémunération prévisionnelle des personnes à l’âge de départ à la retraite, sur la base d’un coefficient d’augmentation prévisionnel, et est affecté d’un taux d’actualisation (5,5 % pour l’exercice 2008) à la date prévisionnelle de départ.

> 1 an	59
+1 à 5 ans	7
de 6 ans à 10 ans	4
plus de 10 ans	
Engagement total :	70

NOTE N° 22 – RENSEIGNEMENTS CONCERNANT LES FILIALES & PARTICIPATIONS